
 

 
 

Protokół z posiedzenia komisji konkursowej  
na prezentacj ę multimedialn ą „Ziomale, to moje podwórko!” 

 
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna im. Pantaleona Szumana w Pile ogłosiła w ramach projektu 

„KsiąŜka jest O.K!” konkurs na prezentację multimedialną pt. „Ziomale to moje podwórko”.     
Celem konkursu było pobudzenie wyobraźni i zainteresowanie młodych ludzi w wieku od 10 do 18 lat 

swoim najbliŜszym otoczeniem. Była to próba opisania miejsca codziennych zabaw, spotkań i dorastania. 
Zadaniem uczestników konkursu było pokazanie w sposób ciekawy, oryginalny i wyjątkowy trzepaka, 
piaskownicy, placu zabaw, czyli miejsc, gdzie na co dzień młodzi ludzie spędzają wolny czas i uczą się Ŝycia, 
miejsce spotkań z rówieśnikami, pierwsze przyjaźnie, wyznania miłosne i zasłyszane przekleństwa.  
Uczestnicy konkursu mieli teŜ moŜliwość pokazania, jak wyobraŜają sobie podwórko swoich marzeń. W 
konkursie naleŜało wykorzystać dostępne środki multimedialne, aparat fotograficzny, kamerę, telefon 
komórkowy. Przy uŜyciu  programów komputerowych wygenerować prezentację bądź fotoreportaŜ czy krótki 
film właśnie o miejscu swoich zabaw i o swoich najbliŜszych przyjaciołach.  

Prezentacje multimedialne oceniało Jury w składzie: Iwona Ciechanowicz, kulturoznawca,  
(przewodnicząca); Iwona Belter, bibliotekarz; Sławomir Adrian, informatyk.   

Jury nie zauwaŜyło w nadesłanych pracach istotnych róŜnić w poziomie merytorycznym oraz 
przyswojenia wiadomości z zakresu obsługi programów słuŜących do obróbki materiału filmowego                         
i fotograficznego. Stąd teŜ postanowiono nie dzielić nagrodzonych na kategorie wiekowe.  

Podkreśliło, Ŝe wszystkie 11 prac nadesłanych przez uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych              
i ponadgimnazjalnych zasługuje na uznanie. Autorzy prezentacji bacznie przyjrzeli się swojemu najbliŜszemu 
otoczeniu i pokusili się o wyraŜenie własnej opinii o nim. To wartość sama w sobie, świadcząca o wraŜliwości           
i wnikliwości w obserwowaniu swego środowiska. 

Laureatami konkursu na prezentację multimedialną „Ziomale, to moje podwórko!” zostali:  
 
I miejsce 

• Joanna Sołowińska 
 
II miejsce  

• Michalina Wyrwa-KrzyŜańska 
 
III miejsce 

• Marta Kołodziej 

• Joanna Rzeczycka 
 
WyróŜnienia: Paulina Puś, Paula Trawińska i Sandra Gauza, Weronika Majewska, Marek Aniserowicz, 
Małgorzata Kacperska, Agata Dobrowolska, Anna KiŜewska i Magdalena Zabel.     
 
Jury jest pełne uznania dla wszystkich uczestników konkursu, gratulujemy tym, którzy wygrali i zachęcamy do 
filmowania i fotografowania  codziennego Ŝycia w najbliŜszym sąsiedztwie. Tak zaczynali sławni 
dokumentaliści. 

 

 
Podpisy jury: 

Piła, 18 listopada 2009 r.  


